
 
Uchwała Nr 964/2022 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 15 grudnia 2022 roku 
 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2022 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

      Na podstawie art. 247 ust. 1 i art. 249 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.) oraz § 1 i § 2 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego  

Nr XXXVI/289/2021 z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok  

oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 02 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji 

dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych  

(Dz. U. z 2022 r., poz. 513 ze zm.), Zarząd Powiatu Wągrowieckiego uchwala co następuje: 

 

§ 1.  W Uchwale Nr 711/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2021 roku w sprawie ustalenia 

dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2022 rok według szczegółowości klasyfikacji 

budżetowej, zmienionej uchwałami: 

 

          Nr 724/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 20 stycznia 2022 roku, 

          Nr 729/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 03 lutego 2022 roku, 

          Nr 731/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 17 lutego 2022 roku, 

          Nr 734/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 lutego 2022 roku, 

          Nr 739/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 03 marca 2022 roku, 

          Nr 751/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 24 marca 2022 roku, 

          Nr 757/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 marca 2022 roku, 

          Nr 760/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 14 kwietnia 2022 roku, 

          Nr 768/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 kwietnia 2022 roku, 

          Nr 770/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 kwietnia 2022 roku, 

          Nr 773/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 05 maja 2022 roku, 

          Nr 780/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 12 maja 2022 roku, 

          Nr 784/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 19 maja 2022 roku, 

          Nr 786/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 maja 2022 roku, 

          Nr 789/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 02 czerwca 2022 roku, 

          Nr 795/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 09 czerwca 2022 roku, 

          Nr 800/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 15 czerwca 2022 roku, 

          Nr 803/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 23 czerwca 2022 roku, 

          Nr 809/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 czerwca 2022 roku, 

          Nr 816/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 07 lipca 2022 roku, 

 Nr 818/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 14 lipca 2022 roku, 

          Nr 823/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 19 lipca 2022 roku, 

          Nr 836/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 lipca 2022 roku, 

          Nr 838/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 lipca 2022 roku, 

          Nr 842/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 04 sierpnia 2022 roku, 

          Nr 844/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 11 sierpnia 2022 roku, 

          Nr 851/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 26 sierpnia 2022 roku, 

          Nr 861/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 sierpnia 2022 roku, 

          Nr 867/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 07 września 2022 roku, 

          Nr 882/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 22 września 2022 roku, 

          Nr 895/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 września 2022 roku, 

          Nr 899/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 05 października 2022 roku, 

          Nr 908/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 20 października 2022 roku, 

          Nr 912/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 października 2022 roku, 

          Nr 914/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 października 2022 roku, 

          Nr 927/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 17 listopada 2022 roku, 



2 

 

           

           Nr 954/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 listopada 2022 roku, 

           Nr 960/2022 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 02 grudnia 2022 roku, 

dokonuje się następujących zmian:  

 

1. w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 711/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia  

2021 r.  dotyczącym  dochodów budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 711/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia  

2021 r.  dotyczącym  wydatków budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

                                                                                                                    

 

 

                                                                                                                     Starosta Wągrowiecki  

                 …………………………….. 

                 /Tomasz Kranc/ 

                                

                                                                                                                             Wicestarosta 

                                                                                                                                          …..……………………….. 

               /Michał Piechocki/ 

 

 

                                                                                         Jerzy Springer ……………………………. 

                                                                                         Andrzej Wieczorek ………………………. 

                                                                                         Robert Woźniak ………………………….                                                         

                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                         

          



3 

 

 

 

 

                                                                                       Załącznik Nr 1 

                                                                                                                     do Uchwały Nr 964/2022 
                                                                                                                                  Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                                                                                                         z dnia  15-12-2022 

 

 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  
 

 

 

758 Różne rozliczenia 51 751 865,64 502,15 0,00 51 752 367,79 
 

 75814 Różne rozliczenia finansowe 338 446,64 502,15 0,00 338 948,79 
 

 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 107 690,00 502,15 0,00 108 192,15 
  

 

 

 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 234 659,92 2 930,50 0,00 2 237 590,42 
 

 85395 Pozostała działalność 1 436 553,60 2 930,50 0,00 1 439 484,10 
 

 
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

1 412 673,60 2 930,50 0,00 1 415 604,10 

 

  

 

 

 

 

104 338 040,24 3 432,65 
 

 RAZEM DOCHODY  0,00 104 341 472,89 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                         Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                                          …..………………… 

                                                                                                                                                               /Tomasz Kranc/ 

 

                                       

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

 

                                                                                          Załącznik Nr 2 

                                                                                                                         do Uchwały Nr 964/2022 

                                                                                                                                       Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

                                                                                                              z dnia  15-12-2022 

 
 

 

 
Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach 

 

  
 

 
 

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 124 451,00 1 873,00 1 873,00 1 124 451,00 
 

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 124 451,00 1 873,00 1 873,00 1 124 451,00 

 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 27 269,00 10,00 0,00 27 279,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

4 099,00 1,00 0,00 4 100,00 
 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 17 039,00 0,00 13,00 17 026,00 
 

4270 Zakup usług remontowych 245 705,00 0,00 1 860,00 243 845,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 192 271,00 1 860,00 0,00 194 131,00 
 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

200,00 2,00 0,00 202,00 
  

 

 

 

710 Działalność usługowa 1 103 500,00 37 922,00 37 922,00 1 103 500,00 
 

 71015 Nadzór budowlany 587 000,00 37 922,00 37 922,00 587 000,00 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 825,00 0,00 275,00 550,00 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 91 021,00 0,00 28 085,00 62 936,00 
 

4020 
Wynagrodzenia osobowe członków korpusu 
służby cywilnej 

301 811,00 28 085,00 0,00 329 896,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 78 127,00 0,00 3 000,00 75 127,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

6 712,00 0,00 800,00 5 912,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 012,00 9 587,00 0,00 11 599,00 
 

4260 Zakup energii 8 350,00 0,00 1 350,00 7 000,00 
 

4270 Zakup usług remontowych 300,00 0,00 300,00 0,00 
 

4280 Zakup usług zdrowotnych 2 300,00 0,00 395,00 1 905,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 49 080,00 0,00 1 750,00 47 330,00 
 

4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 

1 866,00 0,00 202,00 1 664,00 
 

4410 Podróże służbowe krajowe 4 946,00 250,00 0,00 5 196,00 
 

4430 Różne opłaty i składki 17,00 0,00 17,00 0,00 
 

4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

8 869,00 0,00 693,00 8 176,00 
 

4480 Podatek od nieruchomości 686,00 0,00 23,00 663,00 
 

4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego 
310,00 0,00 12,00 298,00 

 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

600,00 0,00 415,00 185,00 
 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
605,00 0,00 605,00 0,00 

  
 

 

 

750 Administracja publiczna 12 712 599,42 33 661,00 33 661,00 12 712 599,42 
 

 75020 Starostwa powiatowe 10 585 191,11 33 661,00 661,00 10 618 191,11 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 294 346,00 16 661,00 0,00 311 007,00 
 

4270 Zakup usług remontowych 61 113,91 5 000,00 0,00 66 113,91 
 

4300 Zakup usług pozostałych 444 076,20 5 349,54 0,00 449 425,74 
  

 4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

213 132,00 650,46 661,00 213 121,46 
 



5 

 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

32 868,00 6 000,00 0,00 38 868,00 
 

 75095 Pozostała działalność 1 215 935,00 0,00 33 000,00 1 182 935,00 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 396 075,00 0,00 33 000,00 363 075,00 
  
 

 
 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 6 200 799,00 30 249,00 30 249,00 6 200 799,00 
 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 6 076 799,00 30 249,00 30 249,00 6 076 799,00 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 500,00 0,00 5,00 2 495,00 
 

3070 
Wydatki osobowe niezaliczone do uposażeń 
wypłacane żołnierzom i funkcjonariuszom 

217 163,00 4 886,00 0,00 222 049,00 
 

4050 
Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz 
funkcjonariuszy 

3 299 781,00 0,00 10 291,00 3 289 490,00 
 

4060 
Inne należności żołnierzy zawodowych oraz 

funkcjonariuszy zaliczane do wynagrodzeń 
149 799,00 4 331,00 0,00 154 130,00 

 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 25 387,00 0,00 336,00 25 051,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

3 322,00 0,00 187,00 3 135,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 238 572,00 16 805,00 0,00 255 377,00 
 

4220 Zakup środków żywności 500,00 0,00 436,00 64,00 
 

4230 
Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów 
biobójczych 

1 500,00 0,00 383,00 1 117,00 
 

4260 Zakup energii 140 506,00 0,00 17 945,00 122 561,00 
 

4270 Zakup usług remontowych 24 600,00 2 627,00 0,00 27 227,00 
 

4280 Zakup usług zdrowotnych 13 800,00 0,00 590,00 13 210,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 85 731,00 645,00 0,00 86 376,00 
 

4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 

11 500,00 0,00 76,00 11 424,00 
 

4410 Podróże służbowe krajowe 4 500,00 325,00 0,00 4 825,00 
 

4430 Różne opłaty i składki 4 500,00 630,00 0,00 5 130,00 
  

 

 

 

758 Różne rozliczenia 1 860 045,85 0,00 2 000,00 1 858 045,85 
 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 1 860 045,85 0,00 2 000,00 1 858 045,85 
 

 4810 Rezerwy 1 730 849,61 0,00 2 000,00 1 728 849,61 
  

 

 
 

801 Oświata i wychowanie 39 054 010,22 149 136,74 149 136,74 39 054 010,22 
 

 80102 Szkoły podstawowe specjalne 4 006 889,59 17 302,00 17 302,00 4 006 889,59 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 62 764,00 0,00 805,00 61 959,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 509 926,84 800,00 5 000,00 505 726,84 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

57 702,00 0,00 1 335,00 56 367,00 
 

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 5 700,00 2 229,00 0,00 7 929,00 
 

4260 Zakup energii 51 107,00 0,00 194,00 50 913,00 
 

4280 Zakup usług zdrowotnych 4 840,00 0,00 300,00 4 540,00 
 

4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 

3 201,00 0,00 200,00 3 001,00 
 

4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

155 112,00 0,00 8 240,00 146 872,00 
 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

4 920,00 0,00 642,00 4 278,00 
 

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 15 552,00 0,00 586,00 14 966,00 
 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 525 404,40 14 273,00 0,00 2 539 677,40 
 

80107 Świetlice szkolne 460 579,00 436,00 0,00 461 015,00 
 

 4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 
21 003,00 436,00 0,00 21 439,00 

 

80115 Technika 15 731 600,83 91 554,94 16 116,30 15 807 039,47 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 93 942,00 700,00 0,00 94 642,00 
  

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 889 454,00 8 000,00 0,00 1 897 454,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

222 651,07 0,00 14 989,38 207 661,69 
 

4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 
469 930,00 19 213,00 0,00 489 143,00 

 



6 

 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

4 500,00 0,00 700,00 3 800,00 
 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
22 559,00 0,00 426,92 22 132,08 

 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 8 545 529,55 63 641,94 0,00 8 609 171,49 
 

 80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 3 915 450,43 960,00 960,00 3 915 450,43 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 16 674,00 78,00 0,00 16 752,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 228 306,35 0,00 450,00 227 856,35 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

29 721,83 0,00 370,00 29 351,83 
 

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 1 671,00 0,00 140,00 1 531,00 
 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 240 179,57 882,00 0,00 1 241 061,57 
 

80120 Licea ogólnokształcące 8 835 223,09 28 211,80 54 138,93 8 809 295,96 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 071 355,40 0,00 13 127,28 1 058 228,12 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 987 075,64 6 800,00 0,00 993 875,64 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

123 101,59 0,00 7 737,65 115 363,94 
 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 18 260,00 0,00 1 500,00 16 760,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 155 731,32 3 010,00 0,00 158 741,32 
 

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 83 889,00 215,00 0,00 84 104,00 
 

4260 Zakup energii 328 358,00 1 500,00 5 900,00 323 958,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 151 318,00 0,00 5 961,00 145 357,00 
 

4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 

15 214,00 0,00 1 600,00 13 614,00 
 

4410 Podróże służbowe krajowe 9 150,00 0,00 4 400,00 4 750,00 
 

4430 Różne opłaty i składki 16 193,00 200,00 0,00 16 393,00 
 

4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

249 049,00 0,00 8 983,00 240 066,00 
 

4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 

25 042,00 0,00 620,00 24 422,00 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

6 330,00 0,00 10,00 6 320,00 
 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

12 070,00 0,00 4 300,00 7 770,00 
 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 607 212,00 16 486,80 0,00 4 623 698,80 
 

80121 Licea ogólnokształcące specjalne 772 596,00 5 140,00 5 140,00 772 596,00 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 106 391,00 0,00 900,00 105 491,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 93 581,00 5 100,00 0,00 98 681,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

10 551,00 0,00 80,00 10 471,00 
 

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 6 836,00 40,00 0,00 6 876,00 
 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 431 736,00 0,00 4 160,00 427 576,00 
 

80134 Szkoły zawodowe specjalne 938 808,20 2 112,00 2 112,00 938 808,20 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 6 253,00 312,00 0,00 6 565,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 121 188,70 0,00 774,00 120 414,70 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

12 889,50 0,00 215,00 12 674,50 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00 1 800,00 0,00 3 300,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 5 400,00 0,00 716,00 4 684,00 
 

 4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 
34 067,00 0,00 246,00 33 821,00 

 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

3 090,00 0,00 25,00 3 065,00 
 

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 1 395,00 0,00 136,00 1 259,00 
 

 80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 133 945,00 3 420,00 3 420,00 133 945,00 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 42 167,00 3 420,00 0,00 45 587,00 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 

91 778,00 0,00 3 420,00 88 358,00 
 



7 

 

80152 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum 

prowadzonych w szkołach innego typu, liceach 

ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, 

branżowych szkołach I i II stopnia i klasach 

dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej 

prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz 

szkołach artystycznych 

1 176 919,00 0,00 49 947,51 1 126 971,49 

 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 120 698,00 0,00 6 938,94 113 759,06 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

16 448,00 0,00 1 112,09 15 335,91 
 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

2 767,00 0,00 1 490,31 1 276,69 
 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 535 884,00 0,00 40 406,17 495 477,83 
  

851 Ochrona zdrowia 8 695 550,58 4 400,00  8 695 550,58 
 

 85153 Zwalczanie narkomanii 1 400,00 0,00 1 400,00 0,00 
 

 4190 Nagrody konkursowe 800,00 0,00 800,00 0,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 600,00 0,00 600,00 0,00 
 

85195 Pozostała działalność 263 587,21 4 400,00 3 000,00 264 987,21 
 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 
 

4190 Nagrody konkursowe 6 900,00 0,00 2 000,00 4 900,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 10 750,00 4 400,00 0,00 15 150,00 
  

852 Pomoc społeczna 4 264 348,75 4 211,77                     4 211,77             4 264 348,75 
 

 85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 690 986,00 3 146,00 3 146,00 690 986,00 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 000,00 0,00 800,00 1 200,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 83 389,00 0,00 1 300,00 82 089,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

10 937,00 0,00 700,00 10 237,00 
 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 600,00 2 730,34 0,00 13 330,34 
 

4280 Zakup usług zdrowotnych 2 170,00 0,00 262,00 1 908,00 
 

4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 

6 420,00 0,00 84,00 6 336,00 
 

4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

13 581,00 415,66 0,00 13 996,66 
 

85220 Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania 

chronione i ośrodki interwencji kryzysowej 

105 714,00 1 065,77 1 065,77 105 714,00 

 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 946,00 0,00 300,00 9 646,00 
 

4260 Zakup energii 15 688,00 1 065,77 0,00 16 753,77 
 

4300 Zakup usług pozostałych 2 800,00 0,00 350,00 2 450,00 
 

4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

1 663,00 0,00 415,77 1 247,23 
  

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 529 655,60 82 847,35                 79 414,70 4 533 088,25 
 

 85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 512 729,00 32 059,40 32 059,40 512 729,00 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 900,00 0,00 500,00 400,00 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 183 258,00 19 000,00 4 079,00 198 179,00 
 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 11 683,00 2 918,98 2 921,00 11 680,98 
  

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 50 575,00 0,00 1 500,00 49 075,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

1 624,00 0,00 200,00 1 424,00 
 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 154 650,00 0,00 17 000,00 137 650,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 050,00 2 942,96 0,00 12 992,96 
 

4260 Zakup energii 5 304,00 800,00 800,00 5 304,00 
 

4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 
 

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 222,00 0,00 64,40 1 157,60 
 

4300 Zakup usług pozostałych 74 898,00 5 200,00 3 585,00 76 513,00 
 

4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 

1 788,00 0,00 15,00 1 773,00 
 

4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

4 158,00 132,46 0,00 4 290,46 
 



8 

 

4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 

955,00 65,00 0,00 1 020,00 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 
620,00 0,00 260,00 360,00 

 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

135,00 0,00 135,00 0,00 
 

 85333 Powiatowe urzędy pracy 2 322 709,00 24 101,00 24 101,00 2 322 709,00 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 5 848,00 0,00 669,00 5 179,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 297 017,00 0,00 4 000,00 293 017,00 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

33 698,00 0,00 3 000,00 30 698,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 699,34 19 954,00 0,00 60 653,34 
 

4260 Zakup energii 28 050,00 0,00 9 500,00 18 550,00 
 

4270 Zakup usług remontowych 11 217,00 4 147,00 0,00 15 364,00 
 

4280 Zakup usług zdrowotnych 4 898,00 0,00 19,00 4 879,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 28 464,00 0,00 4 806,00 23 658,00 
 

4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 

5 298,00 0,00 289,00 5 009,00 
 

4410 Podróże służbowe krajowe 1 750,00 0,00 1 510,00 240,00 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 
2 720,00 0,00 308,00 2 412,00 

 

85395 Pozostała działalność 1 468 113,60 26 686,95 23 254,30 1 471 546,25 
 

 
2530 

Środki na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy 
771 050,00 0,00 21 057,85 749 992,15 

 

4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, 
leków, żywności) w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
389 068,27 18 170,00 0,00 407 238,27 

 

4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

48 014,16 6 007,00 0,00 54 021,16 
 

4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

86 558,45 913,65 0,00 87 472,10 
 

4840 

Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 
i wynagrodzenia bezosobowe w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
2 729,90 1 111,10 0,00 3 841,00 

 

4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
16 406,90 485,20 0,00 16 892,10 

 

4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

98 845,92 0,00 2 196,45 96 649,47 
  

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 14 050 754,02 56 569,00                   54 569,00 14 052 754,02 
 

 85403 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 1 678 889,60 2 780,00 2 780,00 1 678 889,60 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 850,00 0,00 680,00 3 170,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 37 200,00 2 780,00 0,00 39 980,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 362 376,00 0,00 2 100,00 360 276,00 
  

 85406 Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 

specjalistyczne 

1 178 436,45 3 100,00 3 100,00 1 178 436,45 

 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 840,00 3 000,00 0,00 20 840,00 
 

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 3 600,00 100,00 0,00 3 700,00 
 

4260 Zakup energii 25 475,00 0,00 1 100,00 24 375,00 
 

4270 Zakup usług remontowych 18 045,00 0,00 2 000,00 16 045,00 
 

85410 Internaty i bursy szkolne 1 665 422,76 10 791,00 8 791,00 1 667 422,76 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 5 946,00 0,00 837,00 5 109,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 105,16 0,00 2 500,00 17 605,16 
 

4220 Zakup środków żywności 263 800,00 2 000,00 0,00 265 800,00 
 

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 61,00 0,00 61,00 
 

4270 Zakup usług remontowych 9 747,00 8 730,00 0,00 18 477,00 
 

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 190,00 0,00 38,00 1 152,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 44 366,00 0,00 2 000,00 42 366,00 
 

4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 

2 520,00 0,00 820,00 1 700,00 
 



9 

 

4410 Podróże służbowe krajowe 360,00 0,00 360,00 0,00 
 

4430 Różne opłaty i składki 4 170,00 0,00 4,00 4 166,00 
 

4520 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 

7 248,00 0,00 1 877,00 5 371,00 
 

4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej 
600,00 0,00 355,00 245,00 

 

85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 4 338 674,23 34 600,00 34 600,00 4 338 674,23 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 136 400,00 1 054,00 0,00 137 454,00 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 774 048,00 0,00 10 221,00 763 827,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 469 180,32 11 100,00 0,00 480 280,32 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

49 318,50 3 550,00 0,00 52 868,50 
 

4260 Zakup energii 141 271,00 0,00 24 279,00 116 992,00 
 

4430 Różne opłaty i składki 12 580,00 73,00 0,00 12 653,00 
 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

2 290,00 0,00 100,00 2 190,00 
 

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 29 719,50 2 900,00 0,00 32 619,50 
 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 965 399,00 15 923,00 0,00 1 981 322,00 
 

85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 3 791 470,46 5 298,00 5 298,00 3 791 470,46 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 111 199,00 163,00 0,00 111 362,00 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 382 630,41 0,00 3 260,00 379 370,41 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

50 704,55 0,00 344,00 50 360,55 
 

4280 Zakup usług zdrowotnych 2 320,00 0,00 300,00 2 020,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 550 000,00 4 000,00 0,00 554 000,00 
 

4360 
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 

4 899,00 0,00 91,00 4 808,00 
 

4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

104 254,00 885,00 0,00 105 139,00 
 

4610 
Koszty postępowania sądowego i 
prokuratorskiego 

2 000,00 250,00 0,00 2 250,00 
 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

1 200,00 0,00 1 200,00 0,00 
 

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 26 862,50 0,00 103,00 26 759,50 
  

855 Rodzina 5 456 761,93 67 823,65                  67 823,65 5 456 761,93 

 

 85508 Rodziny zastępcze 3 928 011,23 67 823,65 53 784,00 3 942 050,88 
  

 

2320 

Dotacje celowe przekazane dla powiatu na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego 

211 203,35 14 039,65 0,00 225 243,00 

 

3110 Świadczenia społeczne 2 372 819,67 52 275,55 0,00 2 425 095,22 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 169 666,70 0,00 284,00 169 382,70 
 

4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
10 504,80 0,00 123,00 10 381,80 

 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 837 169,00 0,00 51 868,00 785 301,00 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 723,00 46,00 0,00 9 769,00 
 

4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 
6 930,00 1 462,45 0,00 8 392,45 

 

4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

1 509,00 0,00 1 509,00 0,00 
 

 85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 1 528 750,70 0,00 14 039,65 1 514 711,05 
 

 3110 Świadczenia społeczne 119 521,00 0,00 14 039,65 105 481,35 
  

926 Kultura fizyczna 10 454 964,84 600,00                        600,00 10 454 964,84 
 

 92695 Pozostała działalność 46 500,00 600,00 600,00 46 500,00 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 150,00 600,00 0,00 5 750,00 
 

4300 Zakup usług pozostałych 17 000,00 0,00 600,00 16 400,00 



10 

 

 

  
 

 

 

 

122 954 162,48 469 293,51 
 

 RAZEM WYDATKI  465 860,86 122 957 595,13 
 

  

 

 

 

 

                                                                                                                                                         Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                                        …..………………… 

                                                                                                                                                              /Tomasz Kranc/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 964/2022 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 15 grudnia 2022 roku 
 

w sprawie zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu  

Wągrowieckiego na 2022 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 

 

       Zmiana Uchwały Nr 711/2021 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie 

ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2022 rok według szczegółowości 

klasyfikacji budżetowej następuje: 

1.  w załączniku Nr 1 – dotyczącym dochodów budżetu: 

  - w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75814 – Różne rozliczenia finansowe – zwiększa się  

o kwotę 502,15 zł dochody z tytułu wpływów z odsetek zgromadzonych na rachunku bankowym Starostwa 

od środków przekazanych z Funduszu Pomocy, na dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 

583 ze zm.). 

  - w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85395 – Pozostała działalność – 

zwiększa się o kwotę 2.930,50 zł środki z Funduszu Pomocy na dofinansowanie zadań bieżących, należących 

do kompetencji powiatowych zespołów ds. orzekania o niepełnosprawności, w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy. 

 

2. w załączniku Nr 2 – dotyczącym wydatków budżetu: 

 - w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

przeniesienia środków w planie wynagrodzeń Starostwa Powiatowego w Wągrowcu dotyczą zwrotu kosztów 

zastępstwa procesowego i adwokackiego, stanowiącego wynagrodzenie dla radców prawnych za realizowane 

zadania z zakresu administracji rządowej. Zwiększa się o kwotę 1.860,00 zł wydatki przeznaczone na usługę 

montażu mebli w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami. 

  - w dziale 710 – Działalność usługowa – rozdział 71015 – Nadzór budowlany - w planie Powiatowego 

Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 4.680,00 zł wydatki związane  

z realizacją zadań statutowych, m.in. zakup dostępu do programu Legalis Administracja, programu finansowo-

księgowego i płacowego, zakup art. biurowych i środków czystości. Środki pochodzą z umniejszenia planu 

wynagrodzeń /4.405,00 zł/ oraz świadczeń na rzecz osób fizycznych /275,00 zł/, w związku  

z powstałymi oszczędnościami. 

  - w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdział 75020 – Starostwa powiatowe – w planie wynagrodzeń 

Starostwa Powiatowego w Wągrowcu, zwiększa się o kwotę 6.000,00 zł środki na wpłaty PPK finansowane 

przez podmiot zatrudniający, o kwotę 650,46 zł odpisy na ZFŚS oraz wydatki statutowe z przeznaczeniem na 

zakup m.in. urządzeń wielofunkcyjnych do Wydziału Komunikacji, kserokopiarki do Wydziału Architektury 

i Budownictwa, naprawę windy i  platformy dla osób niepełnosprawnych. 

     W powiatowym Zarządzie Dróg w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 661,00 zł wydatki na zakup materiałów  

i wyposażenia, zmniejsza plan na odpisy na ZFŚS. 



12 

 

  -  rozdział 75095 – Pozostała działalność – w planie Starostwa Powiatowego w Wągrowcu zmniejsza się o kwotę 

33.000,00 zł wydatki zaplanowane m. in. na zakup tablic rejestracyjnych i druków komunikacyjnych. Środki 

zostają przeniesione do rozdziału 75020.   

  - w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa,  rozdział 75411 –  Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej – zmiany w planie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w 

Wągrowcu dotyczą zmniejszenia o kwotę 6.483,00 zł planu wynagrodzeń funkcjonariuszy, w związku z 

oszczędnościami powstałymi z tytułu posiadania wakatów od miesiąca października do grudnia 2022 r. Środki 

zostaną przeznaczone m. in. na zakup materiałów i wyposażenia, usługi remontowe oraz na wypłatę pomocy 

mieszkaniowej dla funkcjonariusza.  

    - w dziale 758 - Różne rozliczenia, rozdział 75818 - Rezerwy ogólne i celowe – z rezerwy ogólnej zostaną 

uruchomione środki w kwocie 2.000,00 zł z przeznaczeniem na wydatki statutowe związane  

z bieżącą działalnością jednostki powiatu /Bursa Szkolna nr 1 w Wągrowcu/. Plan po zmianach rezerw 

wyniesie 1.858.045,85 zł, z tego rezerwa ogólna 1.197.745,55 zł, rezerwy celowe 531.104,06 zł oraz rezerwa 

na inwestycje i zakupy inwestycyjne 129.196,24 zł. 

  - w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80102 – Szkoły podstawowe specjalne – w planie Specjalnego 

Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Wągrowcu zmniejsza się o kwotę 590,00 zł  wydatki na świadczenia 

BHP, środki zostają przeznaczone na zakup pomocy dydaktycznych na zajęcia wychowania fizycznego i 

gimnastyki.  

     W planie Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Antoniewie zwiększa się o kwotę 194,00 zł 

wynagrodzenia, natomiast w związku z powstałymi oszczędnościami zmniejsza się wydatki na zakup energii. 

     W planie Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w Gołańczy zwiększa się o kwotę 7.316,00 zł wynagrodzenia 

nauczycieli, zmniejsza się odpisy na ZFŚS oraz środki na wypłatę dodatku wiejskiego. 

  - rozdział 80107 – Świetlice szkolne – w planie Zespołu Szkół nr 2 w Wągrowcu, w związku  

z ostatecznym przeliczeniem etatów pracowników w 2022 roku, zwiększa się o kwotę 436,00 zł odpisy na 

zakładowy fundusz świadczeń socjalnych.  

   - rozdział 80115 – Technika – przeniesienia w planie Zespołu Szkół nr 1 w Wągrowcu dotyczą zwiększenia 

środków w kwocie 700,00 zł na wypłatę ekwiwalentu za pranie odzieży roboczej, a zmniejszenia planu na 

szkolenia pracowników. 

     W Zespole Szkół nr 2 w Wągrowcu, zwiększa się o kwotę 19.213,00 zł wydatki na odpisy na Zakładowy 

Fundusz Świadczeń Socjalnych, w związku z dostosowaniem planu do faktycznego wykonania oraz o 

56.225,64 zł wynagrodzenia nauczycieli. 

   - rozdział 80117 – Branżowe szkoły I i II stopnia – zmiany w planie Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego 

w Antoniewie dotyczą zwiększenia o kwotę 78,00 zł środków na wypłatę dodatku wiejskiego, a zmniejszenia 

planu wynagrodzeń nauczycieli.   

 -  rozdział 80120 – Licea ogólnokształcące – w planie I Liceum Ogólnokształcącego w Wągrowcu dokonuje się 

zmiany dotyczącej zwiększenia o kwotę 2.900,00 zł wydatków na wynagrodzenia, a zmniejszenia planu na 

zakup energii. 

     W planie Zespołu Szkół nr 2 w Wągrowcu zmniejsza się o kwotę 6.278,13 zł wynagrodzenia  

i pochodne oraz o 19.649,00 zł wydatki statutowe, w związku z powstałymi oszczędnościami. Środki zostają 

przeniesione do rozdziału 80115.  

 -  rozdział 80121 – Licea ogólnokształcące specjalne – zmiany w planie Młodzieżowego Ośrodka 

Wychowawczego w Antoniewie dotyczą przeniesień środków /5.140,00 zł/ w celu dostosowania planu do 

przewidywanego wykonania. 

  - rozdział 80134 – Szkoły zawodowe specjalne – w planie Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii  

w Gołańczy zmniejsza się o kwotę 1.150,00 zł wydatki na wynagrodzenia. Środki zostaną przeznaczone m. 

in. na zakup lamp do klasy szkoły branżowej i materiałów koniecznych do praktycznej nauki zawodu  

/838,00 zł/ oraz wypłatę dodatków wiejskich /312,00 zł/. 

    -  rozdział 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli – przeniesienia w planie Zespołu Szkół nr 2 w 

Wągrowcu dotyczą zmniejszenia o kwotę 3.420,00 zł niewykorzystanych środków przeznaczonych na 

szkolenia dla nauczycieli. Środki zostają przeznaczone na dofinansowanie kształcenia nauczycieli – studia 

podyplomowe. 



13 

 

  -  rozdział 80152 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w gimnazjach i klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w innych typach 

szkół, liceach ogólnokształcących, technikach, branżowych szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II 

stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I 

stopnia oraz szkołach artystycznych – w planie Zespołu Szkół nr 2 w Wągrowcu zmniejsza się o kwotę 

49.947,51 zł wydatki na wynagrodzenia, w związku z powstałymi oszczędnościami. Środki zostają 

przeniesione do rozdziału 80115.  

  - w dziale 851 – Ochrona zdrowia, rozdział 85153 – Zwalczanie narkomanii – w planie Starostwa Powiatowego  

w Wągrowcu zmniejsza się o kwotę 1.400,00 zł wydatki związane z realizacją zadań statutowych. Środki 

zostaną przeniesione do rozdziału 85195. 

          - rozdział 85195 – Pozostała działalność – w planie Starostwa Powiatowego  w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 

2.400 zł wydatki przeznaczone na wykonanie materiałów promocyjnych z zakresu promocji  

i ochrony zdrowia, które będą wykorzystywane podczas organizowanych wykładów, spotkań, imprez dla 

mieszkańców Powiatu Wągrowieckiego. Zmniejsza się o 1.000,00 zł wynagrodzenia bezosobowe. 

          - w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85218 – Powiatowe centra pomocy rodzinie – w planie Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w związku z brakiem konieczności refundacji kosztu zakupu pracownikom 

okularów korekcyjnych do pracy przy komputerze zmniejsza się o 800,00 zł wydatki zaplanowane na 

świadczenia. Środki zostaną przeznaczone na wynagrodzenia bezosobowe /730,34 zł/oraz odpisy na ZFŚS 

/69,66 zł/. 

     - rozdział 85220 – Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki interwencji 

kryzysowej – w planie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wągrowcu dokonuje się zwiększenia o 

kwotę 300,00 zł wydatków na zakup energii elektrycznej. Środki pochodzą z umniejszenia planu 

wynagrodzeń.  

    -  dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85321 – Zespoły do spraw orzekania o 

niepełnosprawności – w planie Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności dokonuje się zmian 

zaplanowanych wydatków finansowanych ze środków administracji rządowej poprzez zwiększenie 

wynagrodzeń /3.083,98 zł/, a zmniejszenie zadań statutowych /2.583,98 zł/ i świadczeń /500,00 zł/. Wydatki 

na wynagrodzenia, finansowane ze środków własnych zostają zmniejszone o kwotę 7.000,00 zł i zwiększą 

plan wydatków statutowych. 

     - rozdział 85333 – powiatowe urzędy pracy – w planie Powiatowego Urzędu Pracy w Wągrowcu  

w związku z powstałymi oszczędnościami, zmniejsza się o kwotę 7.000,00 zł wydatki na wynagrodzenia oraz 

o 669,00 zł wydatki na dofinansowanie do okularów korekcyjnych do pracy przy komputerze. Środki zostaną 

przeznaczone na zakup materiałów i wyposażenia, m. in. niszczarek, papieru ksero, telefonów, szafek. 

    - rozdział 85395 – Pozostała działalność - w planie Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego  

w Antoniewie, zwiększa się o kwotę 21.560,00 zł wydatki w ramach środków przekazanych z Funduszu 

Pomocy. Środki zostaną przeznaczone na realizację zadań, w zakresie pomocy na rzecz uchodźców z Ukrainy, 

zakwaterowanych w MOW.  

             Zgromadzone na rachunku bankowym odsetki od środków przekazanych z Funduszu Pomocy   

w wysokości 502,15 zł zostają przeznaczone na realizację zadań na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy w 

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 583 ze zm.). 

      W planie Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Wągrowcu, zwiększa się  

o kwotę 2.930,50 zł wydatki w ramach środków przekazanych z Funduszu Pomocy, z przeznaczeniem na 

realizację zadań, należących do kompetencji powiatowych zespołów ds. orzekania o niepełnosprawności. 

Środki zostają przeznaczone na pokrycie kosztów wydania orzeczeń, legitymacji i kart parkingowych. Ponadto 

dokonuje się dostosowania planu wydatków finansowanych z Funduszu Pomocy do przewidywanego 

wykonania /2.196,45 zł/. 

     - w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85403 – Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 

– w planie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 680,00 zł 

wydatki na zakup artykułów biurowych. Zmniejsza się świadczenia na rzez osób fizycznych. 

     - rozdział 85406 –  Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne – w planie Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 3.000,00 zł wydatki na zakup mebli do 



14 

 

sekretariatu, materiałów kancelaryjnych i środków czystości oraz o 100,00 zł na zakup testów do diagnozy 

kompetencji.  

 

     - rozdział 85410 – Internaty i bursy szkolne – w planie Bursy Szkolnej Nr 1 w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 

2.837,00 zł wydatki statutowe, w tym m. in. na zakup żywności, remont dachu. W zawiązku z brakiem 

wniosków o pomoc zdrowotną dla nauczycieli zmniejsza się o kwotę 837,00 zł świadczenia. 

     - w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85420 – Młodzieżowe ośrodki wychowawcze – w 

planie Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Antoniewie zmniejsza się o kwotę 24.206,00 zł wydatki 

na zakup energii. Środki zostaną przeznaczone w kwocie 23.152,00 zł na wynagrodzenia i pochodne oraz w 

kwocie 1.054,00 zł na wypłatę dodatków wiejskich i zakup odzieży BHP.  

     - rozdział 85421 – Młodzieżowe ośrodki socjoterapii – w planie Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii w 

Gołańczy zmniejsza się o kwotę 4.907,00 zł wydatki na wynagrodzenia. Środki zostaną przeznaczone na 

wydatki statutowe związane z bieżącą działalnością jednostki /4.744,00 zł/ oraz na świadczenia związane z 

wypłatą dod. wiejskich /163,00 zł/.  

     - w dziale 855 – Rodzina, rozdział 85508 – Rodziny zastępcze – zwiększa się o kwotę 14.039,65 zł dotację dla 

powiatów, na ternie których przebywają dzieci z Powiatu Wągrowieckiego. Ponadto w planie Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Wągrowcu zwiększa się o kwotę 52.275,55 zł  świadczenia wypłacane rodzinom 

zastępczym oraz o kwotę 1.508,45 zł odpisy na ZFŚS i zakup materiałów biurowych. Zmniejsza się natomiast 

53.784,00 zł plan na wynagrodzenia. 

     - rozdział 85510 – Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych – w lanie PCPR w Wągrowcu  zmniejsza 

się o kwotę 14.039,65 zł świadczenia zaplanowane dla usamodzielnianych wychowanków instytucjonalnej 

pieczy zastępczej. 

     -  dział 926 – Kultura fizyczna, rozdział 92695 – Pozostała działalność – w planie Starostwa Powiatowego  

w  Wągrowcu dokonuje się zmian wynikających z konieczności zakupu materiałów promocyjnych m 

niezbędnych do organizacji imprez sportowych  oraz sportowo-rekreacyjnych organizowanych  

i współfinansowanych przez Powiat Wągrowiecki /600,00 zł/. 

 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.                                                                                                                                                                                                                                                                                     

                                                                                                                             

                                                                                                                                      Starosta Wągrowiecki 

                                                                                                                                  ………………….… 

                                                                                                                      /Tomasz Kranc/ 

 

 

 


